Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2020 №   4328
Великий Новгород

Об утверждении  изменений, кото-
рые  вносятся  в Примерное  поло-
жение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных (авто-
номных)  учреждений,  подведом-
ственных  комитету  культуры  и
молодежной  политики  Админи-
страции Великого Новгорода, по
сфере  деятельности  "культура"

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального

образования - городского округа Великий Новгород, постановлением

Администрации Великого Новгорода от 21.08.2014 № 4465 "О системе оплаты

труда работников муниципальных учреждений Великого Новгорода"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Примерное

положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных (автономных)

учреждений, подведомственных комитету культуры и молодежной политики

Администрации Великого Новгорода, по сфере деятельности "культура",

утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода от 13.03.2015

№ 1043 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода

2

от 08.07.2016 № 3209, от 15.03.2017 № 905, от 09.06.2018 № 2559, от 16.01.2019

№ 148, от 17.04.2020 № 1406, от 30.06.2020 № 2281).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2020 года.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

4328п

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 11.11.2020 № 4328

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Примерное положение об оплате

труда работников муниципальных бюджетных (автономных)
учреждений, подведомственных комитету культуры и молодежной политики
Администрации Великого Новгорода, по сфере деятельности "культура"

1. Пункты 3.1 - 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.1. Размеры окладов работников учреждений, занимающих должности

служащих (за исключением директоров, заместителей директоров, главных

бухгалтеров учреждений), в соответствии с профессиональными квалифи-

кационными группами (далее - ПКГ), утвержденными приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007

№ 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников культуры, искусства и кинематографии", составляют:

№
п/п

ПКГ Размер оклада (рубли)

1. Должности технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава

3 988,00 - 6 829,00

2. Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена

5 690,00 - 9 806,00

3. Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена

6 855,00 - 11 732,00

4. Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена: библиотекарь,
библиограф, артист духового оркестра, главный
библиотекарь, главный библиограф, художник-
постановщик

7 267,00 - 12 432,00

5. Должности руководящего состава учреждений
культуры, искусства и кинематографии

7 702,00 - 13 133,00

Точный размер должностного оклада устанавливается положением об оплате

труда конкретного учреждения.

3.2. Размеры окладов работников учреждений в соответствии с ПКГ,

утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных

4

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих", составляют:

№
п/п

ПКГ Размер оклада (рубли)

1. Общеотраслевые должности служащих первого
уровня

3 864,00 - 6 654,00

2. Общеотраслевые должности служащих второго
уровня

5 690,00 - 9 806,00

3. Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня

5 796,00 - 9 981,00

4. Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня

6 544,00 - 11 206,00

Точный размер должностного оклада устанавливается положением об оплате

труда конкретного учреждения.

3.3. Размеры окладов служащих, осуществляющих профессиональную

деятельность в учреждениях, должности которых не отнесены к ПКГ, составляют:

№
п/п

Наименование должности Размер оклада (рубли)

1. Художественный руководитель коллектива 8 303,00 - 14 183,00

2. Главный инженер 7 010,00 - 12 082,00

3. Начальник отдела по основной деятельности
учреждения

6 605,00 - 11 382,00

4. Начальник (заведующий) подразделения(ем) 6 544,00 - 11 206,00

5. Артист театра 7 267,00 - 12 432,00

6. Начальник (заведующий) цехов(ами) 5 690,00 - 9 806,00

Точный размер должностного оклада устанавливается положением об оплате

труда конкретного учреждения.

В учреждениях культуры и искусства применяется оплата труда

артистического персонала исходя из ставки за одно выступление, умноженной на

количество выступлений в месяц. Размер оплаты за выступление определяется

путем деления оклада работника на норму выступлений в месяц, установленную

учреждением культуры и искусства.".

2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

"4.1. Размер окладов работников учреждения, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие),

устанавливается с учетом присвоенного им разряда в соответствии с Единым

5

тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее -

ЕТКС) и составляет:

Разряд в соответствии с ЕТКС Размер оклада (рубли)

1 разряд 3 671,00 - 5 665,00

2 разряд 3 807,00 - 5 871,00

3 разряд 3 943,00 - 6 026,00

4 разряд 4 079,00 - 6 180,00

5 разряд 4 215,00 - 6 489,00

6 разряд 4 487,00 - 6 798,00

7 разряд 4 759,00 - 7 210,00

8 разряд 5 031,00 - 7 519,00

Точный размер должностного оклада устанавливается положением об оплате

труда конкретного учреждения.".

3. Приложение № 3 к Примерному положению изложить в следующей

редакции:

 "Приложение № 3
к Примерному положению

об оплате труда работников муниципальных
бюджетных (автономных) учреждений,
подведомственных комитету культуры и
молодежной политики Администрации

Великого Новгорода, по сфере
деятельности "культура"

Профессионально-квалификационные группы

и рекомендуемые размеры окладов работников учреждений

I. ПКГ работников учреждений

Наименование должности Рекомендуемый
размер оклада

(рубли)

Рекомендуемый
повышающий
коэффициент по
занимаемой
должности

Рекомендуемый
должностной
оклад (рубли)

1 2 3 4
Должности технических
исполнителей и артистов
вспомогательного состава

3 988,00 - 6 829,00

контролер билетов   3 988,00 - 6 829,00

Должности работников
культуры,     искусства      и

5 690,00 - 9 806,00

6

1 2 3 4
кинематографии среднего
звена

заведующий билетными
кассами, заведующий кос-
тюмерной, артист оркестра
(ансамбля), обслуживаю-
щего кинотеатры, помощ-
ник режиссера

  5 690,00 - 9 806,00

аккомпаниатор 5 690,00 - 9 806,00

аккомпаниатор (1 катего-
рия)

 0,05 5 974,50 - 10 296,30

аккомпаниатор (2 катего-
рия)

 0,03 5 860,70 - 10 100,18

Должности работников
культуры, искусства и
кинематографии ведущего
звена

6 855,00 - 11 732,00

заведующий труппой,
методист библиотеки, зву-
кооператор, артисты - кон-
цертные исполнители (всех
жанров), артист оркестра,
заведующий музыкальной
частью, заведующий худо-
жественно-постановочной
частью, репетитор по во-
калу, художник-бутафор,
художник по свету, ху-
дожник-модельер театраль-
ного костюма, художник-
постановщик, концертмей-
стер

  6 855,00 - 11 732,00

главный администратор  0,20 8 226,00 - 14 078,40

Должности работников
культуры, искусства и
кинематографии ведущего
звена

7 267,00 - 12 432,00

библиотекарь, библиограф,
артист духового оркестра,
руководитель студии

библиотекарь, библиограф
(1 категория)

 0,05 7 630,35 - 13 053,60

7

1 2 3 4
библиотекарь, библиограф
(2 категория)

 0,03 7 485,01 - 12 804,96

библиотекарь, библиограф
(ведущий)

 0,15 8 357,05 - 14 296,80

главный библиотекарь,
главный библиограф

 0,20 8 720,40 - 14 918,40

артист оркестра (высшая
категория)

 0,10 7 993,70 - 13 675,20

артист оркестра (ведущий)  0,15 8 357,05 - 14 296,80

артист оркестра (1 кате-
гория)

 0,05 7 630,35 - 13 053,60

артист оркестра (2 кате-
гория)

 0,03 7 485,01 - 12 804,96

художник-постановщик
(1 категория)

 0,05 7 630,35 - 13 053,60

художник-постановщик
(2 категория)

 0,03 7 485,01 - 12 804,96

Должности руководящего
состава учреждения куль-
туры, искусства и кине-
матографии

7 702,00 - 13 133,00

заведующий отделом (сек-
тором) библиотеки, заве-
дующий отделом (секто-
ром) музея, заведующий
отделом (сектором) дома
(дворца) культуры, режис-
сер-постановщик, режис-
сер, дирижер, хормейстер,
балетмейстер, звукорежис-
сер

  7 702,00 - 13 133,00

главный художник  0,20 9 242,40 - 15 759,60

балетмейстер, хормейстер,
дирижер (1 категория)

 0,05 8 087,10 - 13 789,65

балетмейстер, хормейстер,
дирижер (2 категория)

 0,03 7 933,06 - 13 526,99

балетмейстер, хормейстер,
дирижер (главный)

 0,20 9 242,40 - 15 759,60

балетмейстер, хормейстер,
дирижер (ведущий)

 0,15 8 857,30 - 15 102,95

главный хранитель фондов  0,20 9 242,40 - 15 759,60

8

II. ПКГ общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

Наименование должности Рекомендуемый
размер оклада

(рубли)

Рекомендуемый
повышающий
коэффициент по
занимаемой
должности

Рекомендуемый
должностной
оклад (рубли)

1 2 3 4
Общеотраслевые должно-
сти служащих первого
уровня

3 864,00 - 6 654,00

1 квалификационный уро-
вень

  3 864,00 - 6 654,00

машинистка, дежурный по
залу, делопроизводитель,
секретарь, секретарь-маши-
нистка

2 квалификационный уро-
вень

  3 864,00 - 6 654,00

должности служащих
1 квалификационного уров-
ня, по которым может
устанавливаться производ-
ное должностное наимено-
вание "старший"

Общеотраслевые долж-
ности служащих второго
уровня

5 690,00 - 9 806,00

1 квалификационный уро-
вень

  5 690,00 - 9 806,00

лаборант, секретарь руко-
водителя, художник, адми-
нистратор

2 квалификационный уро-
вень

  5 690,00 - 9 806,00

заведующий складом
должности служащих
1 квалификационного
уровня, по которым может
устанавливаться произ-
водное должностное на-
именование "старший"

должности служащих
1 квалификационного
уровня,  по  которым  уста-

 0,03 5 860,70 - 10 100,18

9

1 2 3 4
навливается 2 внутридолж-
ностная категория

старший кассир
3 квалификационный уро-
вень

  5 690,00 - 9 806,00

начальник хозяйственного
отдела

должности служащих
1 квалификационного
уровня, по которым уста-
навливается 1 внутридолж-
ностная категория

 0,05 5 974,50 - 10 296,30

4 квалификационный уро-
вень

  5 690,00 - 9 806,00

мастер участка (включая
старшего)

должности служащих
1 квалификационного
уровня, по которым может
устанавливаться произ-
водное должностное на-
именование "ведущий"

 0,15 6 543,50 - 11 276,90

Общеотраслевые долж-
ности служащих третьего
уровня

5 796,00 - 9 981,00

1 квалификационный уро-
вень

  5 796,00 - 9 981,00

бухгалтер, инженер, инже-
нер по организации труда,
сурдопереводчик, инже-
нер-программист (про-
граммист), экономист, пси-
холог, инженер-электро-
ник, юрист

2 квалификационный уро-
вень

 0,03 5 969,88 - 10 280,43

должности служащих
1 квалификационного
уровня, по которым может
устанавливаться 2 внутри-
должностная категория

3 квалификационный уро-
вень

 0,05 6 085,80 - 10 480,05

10

1 2 3 4
должности служащих
1 квалификационного
уровня, по которым может
устанавливаться 1 внутри-
должностная категория

4 квалификационный уро-
вень

 0,15 6 665,40 - 11 478,15

должности служащих
1 квалификационного
уровня, по которым может
устанавливаться производ-
ное должностное наимено-
вание "ведущий"

5 квалификационный уро-
вень

 0,20 6 955,20 - 11 977,20

главные специалисты в
отделах, отделениях, мас-
терских

заместитель главного бух-
галтера

Общеотраслевые долж-
ности служащих четвер-
того уровня

6 544,00 - 11 206,00

1 квалификационный уро-
вень

  6 544,00 - 11 206,00

начальник отдела кадров,
начальник отдела марке-
тинга

III. ПКГ работников учреждений культуры и искусства,
занимающих должности рабочих

Наименование должности Рекомендуемый
должностной оклад

(рубли)

1 2
Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
1 квалификационный уровень:
наименование профессий рабочих, по которым преду-
смотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов
в соответствии с ЕТКС:

сторож, гардеробщик, кассир билетный, оператор
копировальных и множительных машин, переплетчик
документов, уборщик производственных помещений,
уборщик   служебных   помещений,    дворник,   костюмер,

11

1 2
вахтер, швейцар, осветитель, машинист сцены, монти-
ровщик сцены, гример-постижер:

1 разряд по ЕТКС 3 671,00 - 5 665,00
2 разряд по ЕТКС 3 807,00 - 5 871,00
3 разряд по ЕТКС 3 943,00 - 6 026,00
2 квалификационный уровень:
профессии рабочих, отнесенные к 1 квалификационному
уровню, при выполнении работ по профессии с
производным наименованием "старший":

1 разряд по ЕТКС 3 671,00 - 5 665,00
2 разряд по ЕТКС 3 807,00 - 5 871,00
3 разряд по ЕТКС 3 943,00 - 6 026,00

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
1 квалификационный уровень:
наименование профессий рабочих, по которым преду-
смотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в
соответствии с ЕТКС:

водитель автомобиля:
4 разряд по ЕТКС 4 079,00 - 6 180,00
5 разряд по ЕТКС 4 215,00 - 6 489,00
2 квалификационный уровень:
наименование профессий рабочих, по которым преду-
смотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в
соответствии с ЕТКС:

6 разряд по ЕТКС 4 487,00 - 6 798,00
7 разряд по ЕТКС 4 759,00 - 7 210,00
3 квалификационный уровень:
наименование профессий рабочих, по которым преду-
смотрено присвоение 8 квалификационного разряда в
соответствии с ЕТКС:

8 разряд по ЕТКС 4 985,20 - 7 519,00
4 квалификационный уровень:
наименование профессий рабочих, предусмотренных
1 - 3 квалификационными уровнями настоящей ПКГ,
выполняющих важные (особо важные) и ответственные
(особо ответственные работы):

4 - 8 разряды по ЕТКС 4 079,00 - 7 519,00".